ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 089/2024

NOMEIA, ANGÉLICA JULIANE SIMONETTI
DALMORO, aprovada em concurso público, para
desempenhar o cargo de PROFESSORA – EDUCAÇÃO
ESPECIAL, de Provimento Efetivo, submetida ao Regime
Jurídico Único, a partir desta data.

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL
DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais e
com base no disposto nas Leis Municipais n° 1.270, de 07 de
janeiro de 2015 e 1.271, de 30 de janeiro de 2015, NOMEIA,
ANGÉLICA JULIANE SIMONETTI DALMORO,
aprovada em Concurso Público, classificada em 1º lugar,
conforme edital de homologação final nº 07/2024, de 12 de
abril de 2024, para desempenhar o cargo de PROFESSORA –
EDUCAÇÃO ESPECIAL, do Quadro de Cargos Efetivos,
coeficiente salarial 2,70, calculado sobre o PBRS, com carga
horária de 25 horas semanais, a partir desta data, a ser lotada na
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Desporto e
Turismo, submetida ao Regime Previdenciário Geral, com
posse mediante apresentação da seguinte documentação:
- Uma foto 3 x 4, recente;
- Carteira de Identidade;
- Título de Eleitor, com comprovação de quitação das
obrigações eleitorais;
- CPF;
- Cartão do PIS ou PASEP, caso tiver;
- Atestado médico admissional;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos;
- Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação
(quando for o caso);
- Folha corrida;
- Declaração de Bens;
- Declaração de que não ocupa outro cargo e/ou emprego ou
aposentadoria incompatível a esta nomeação;
- Comprovação da validação dos dados na Qualificação
Cadastral – eSocial;
- CTPS, se tiver;
- Comprovante de Residência;
- Comprovante de Escolaridade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
TRAVESSEIRO, RS, em 15 de abril de 2024.

Registre-se e
Publique-se
Data Supra

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

PEDRO HENRIQUE FINGER
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Daniela Both Scheid

Código Identificador:8C76B8C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 16/04/2024. Edição 3802
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/